[image: image1.emf]ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI     Nghị quyết số: 1213/ 2016/UBTVQH13  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc              NGHỊ QUYẾT   BAN HÀNH QUY CHẾ TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG    CỦA ĐOÀN HỘI THẨM       ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI    NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM     Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;   Căn cứ Luật tổ chức Tòa án nhân dân  số 62/2014/QH1 3 ;   Xét đề nghị của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tại Tờ  trình số 32/TTr - MTTQ - BTT ngày 30 tháng 11 năm 2015 ,     QUYẾT NG HỊ:   Điều 1 .   Ban hành kèm theo Nghị quyết này  Quy chế  tổ chức và hoạt động của  Đoàn Hội thẩm.   Điều 2 .   1.  Tòa án nhân dân tối cao,  Bộ Quốc phòng ,   Hội đồng nhân dân, Tòa  án nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,   thành phố trực thuộc trung ương,  huyện , quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh ,  thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương ;  Tòa án quân sự quân khu  và tương đương, Tòa án quân sự khu vực;  Đoàn H ội thẩm; cơ quan, tổ chức,  cá nhân liên quan có trách nhiệm  thi hành Nghị quyết này.   2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ  ngày  ký  ban hành .     Epas: 38896  Hà Nội,  ngày 13 tháng 6  năm 2016   TM. ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI   CHỦ TỊCH               Nguyễn  Thị Kim Ngân